De tout quoi, les susdits consuls et habitants dudit lieu d'Aussone ont (requis) et demandé [sic], de gré et de leur certaine science ont renoncé à tous droits et fait d'ignorance, à toutes actions, exceptions, contrainte, dol, mauvaiseté, intimidation, fraude et fait de condition indue soit sans

(juste) cause et trouble injustifié et action sans cause et par cause d'intimidation et à la clause générale qui commence « ainsi s'il se trouve qu'il me soit fait juste cause » et à toutes (autres) exceptions induisant que le présent contrat n'aurait pas été fait comme il se doit, à toutes pétitions et pots de vin, libelle et transcriptions du présent acte et de sa note, ostension, exceptions de fêtes, moissons, vendanges, justice de cinq ans et de quatre mois et autres quelconques fêtes, justices et autres délais, privilèges et libertés .... concédés et à concéder et à tous autres (privilèges) au moyen desquels déception .... (renonçant) à tous droits canoniques et civils et usages qui permettraient de venir à l'encontre en quelque manière que ce soit du contenu en ces présentes ou de s'en défendre et protéger en quelque manière que ce soit

Et pour tenir, observer, atteindre, accomplir tout le contenu susdit et ne rien faire, dire, proposer, alléguer en justice et hors de justice à l'encontre de tout ce que dessus, lesdits consuls et habitants des lieu et mandement de Cornebarrieu, bien qu'absents, moi notaire public aux fins de ce que dessous écrit pour lesdits absents stipulant et recevant comme vraie et authentique personne, et pour tous ceux qui y ont intérêt et pourront y avoir intérêt à l'avenir ont ainsi juré sur les quatre saints évangiles de Dieu par eux de gré corporellement touchés, sous la vertu duquel serment ils ont affirmé et assuré n'avoir rien fait ni dict quoique ce soit par le passé ni ne feront ni ne diront jamais à l'avenir, ainsi qu'ils l'ont promis, quoi que ce soit qui puisse amoindrir tout le contenu au prédit acte, voulant qu'il reste en sa force et validité

De tout quoi les susdits consuls et les susdits habitants dudit lieu d'Aussone ont demandé et requis que leur soit fait et retenu un acte public par moi notaire public bas écrit sous la dictée soit correction au besoin, conseil et dictée d'un jurisconsulte, la substance dudit acte restant inchangée.

Ce fut dit et récité audit lieu d'Aussone et devant la porte fortifiée dudit lieu les an, jour, mois et régnant qui dessus, en la présence des honorables et discrets hommes sieurs Pierre Franc, vicaire dudit lieu, Jean Signol, prêtres dudit lieu d'Aussone et Raymond Quos, bailli du lieu de Beauzelle, Pierre Cerd, Dominique de Ville et Jean de Margat habitant du lieu de Tournecoupe en Charmensat, témoins à ce requis et appelés et moi Guillaume Carrier, cleric habitant du bourg de Blagnac, notaire public, qui de ce requis ai écrit la note du présent que j'ai couché dans mes livres soit protocoles desquels j'ai extrait et écrit le présent.